Petitur insuper per ambassiatores predictos, quod, si communitas 
memorata non statuerit nec ordinaverit prescripta, quod tunc nomina 
civitatum et locorum statuentium et ordinantium statuta et ordinationes 
hujusmodi per ipsam communitatem in scriptis exprimantur et edantur 
nunc aut aliis temporibus et loco ad hec oportunis.

II. Lübeck.

329. Klageartikel Lübecks, rom Kat %u Lübeck beglaubigt. — 1405 
Nor. 11.

Br. M. Cotton. Ms. Nero B IX fol. 35.

Gravamina Lubicensium?
In presenti rotulo sigillato continentur specifice dampna civium 

civitatis Lubicensis infrascriptorum ab Anglicis illata, quem magister

a) Von anderer Hand.

1) Privileg von 1317 Dee. 7 (UB II 313), bestätigt von Heinrich, IV. 1399 
Okt. 24. LUB IV 685. 2) Aus einem Erlafs von 1399 Dec. 6. Rymer Vili 112. 
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Henricus de Vredeland prothonotarius civitatis ejusdem, eorundem 
civium legitimus procurator, ut in procuratorio desuper confecto con
tinetur, offert venerabilibus dominis Willielmo Esturmy militi et Jo
hanni Kyngton, excellentissimi et gloriosissimi domini Henrici regis 
Anglie et Francie etc. ambassiatoribus, commissariis et nunciis pleni- 
potentibus, petens procuratorio nomine predicto refusionem, restitutio
nem seu valorem verum bonorum ac dampnorum eorumdem.

1. Primo anno Domini 1402 in quatuor temporibus ante festum 
nativitatis Christi1 Anglici, quorum capitaneus fuit Symeke Dedurum 
de Blackna, sumpserunt in Tynnemunde Anglie quandam navim, cujus 
nauclerus Meynekynus Meltzink; medietas dicte navis appertinuit Jo
hanni van der Heyde et suo cognato Henrico et valuit 300 marcas 
Lubicenses. In qua navi idem Johannes et dictus suus cognatus ha
buerunt 11 lastas allecis, Bertoldus van Northern 4 lastas allecis, Wer- 
nerus Hoep 2 lastas, Johannes Luneborc 2 lastas allecis; quelibet autem 
lasta prodictarum protunc valuit 19 nobl. minus 1 fertone.2

2. Item prescripto anno post pascha3 Anglici sumpserunt ante 
portum Zwen Flandrie quandam navim, cujus gubernator Eghardus 
Schof, onustam sale, et duxerunt eam in Calys; quarta pars illius navis 
appertinuit Henrico vame Orde. In predicto eciam sale idem habuit 
in valore 30 lb. grot. Prodictus eciam nauclerus suo juramento obtinuit, 
dictam navem cum omnibus suis attinenciis et rebus aliis 2400 nobl. 
valuisse.4

3. Item anno predicto prope festum nativitatis beati Johannis 
baptiste Anglici quandam navim Nichelai Rotermunt invaserunt ipsam- 
que et bona omnia in ea contenta ceperunt et prodictum nauclerum 
ejecerunt. In qua Kerstianus Ghellerstede civis Lubicensis et socius suus 
Johannes Schilling amiserunt 8 lastas farine siliginis; quelibet lasta 
valebat 16 nobl. cum 3 quadrentis sive fertonibus auri; eciam unam 
cistam cum vestibus et armis in valore 20 nobl. auri. Que omnia sic 
esse in veritate opidani de Eydenburg in sua apporta litera protestan
tur,5 quam dictus Kerstianus apud se di noscitur retinere. Eciam dictus 
Reynerus Sallun notarius civitatis Bremensis de predictis informationes 
dabit clariores.6